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Результаты приёма в 2014 году по направлению 
010900 на госбюджет. 

Ф-т 
Подано 

заявлений 
25.07 

Зачислено Конкурс 
по заявл. Ср. балл 

ФРТК 278 98+2 2,8 285,8
ФОПФ 149 90+2 1,6 289,1
ФАКИ 279 77+2 3,5 272,7
ФМХФ 88 42 2,1 269,6
ФФКЭ 130 62+1 2,1 272,7
ФАЛТ 118 47+4 2,3 268,3
ФУПМ 258 109+1 2,3 287,7
ФПФЭ 178 80+4 2,1 278,1
ФИВТ 164 50 3,3 285,2
ФБМФ 132 60 2,2 282,8
НБИК 70 25 2,8 271,4

Таблица 1



Результаты приёма в 2014 году по малым 
направлениям на госбюджет. 

Таблица 2

Ф-т Направ-е 
Подано 

заявлений 
25.07 

Зачислено 
(бюджет) Конкурс Ср. 

балл 

ФРТК 09.03.01 226 10 22,6 278,1

10.05.01 178 10 17,8 278,7

ФАКИ 27.03.03 243 10+2 27,0 266,3

ФАЛТ 01.03.02 95 25+2 4,5 250,5

ФИВТ 01.03.02 481 81+3 5,7 283,1

ФНБИК 01.03.02 97 14 6,9 257,1



Сравнительный анализ конкурса по заявлениям 
за 2003-2014 годы на направление 03.03.01 на 
госбюджет. 



Анализ конкурса по заявлениям за 2003-2014 
годы. 



Анализ средних баллов по предметам для 
зачисленных на бюджет в 2014 году 

Таблица 3

Ф-т Напр. Матем Физ/Инф Русский Ср. 200 Ср.300
ФРТК 03.03.01 95,9 97,6 88 193,5 285,8

09.03.01 93,2 95,6 89,3 188,8 278,1
10.05.01 96 94,1 88,6 190,1 278,7

ФОПФ 03.03.01 99,4 99,7 90 199,1 289,1
ФАКИ 03.03.01 87,2 90,4 84 177,6 272,7
ФАКИ 27.03.03 88,3 88,4 89,7 176,7 266,3
ФМХФ 03.03.01 89,7 94,4 85,4 184,1 269,6
ФФКЭ 03.03.01 89,3 96 85,3 185,3 272,7
ФАЛТ 03.03.01 87,2 93,8 85,6 181 268,3

01.03.02 77 89,5 84 166,5 250,5
ФУПМ 03.03.01 97,7 98,6 90 196,3 287,7
ФПФЭ 03.03.01 94,9 97 84,1 191,9 278,1
ФИВТ 03.03.01 97,8 97,6 88,1 195,4 285,2

01.03.02 97,9 93,2 92 191,1 283,1
ФБМФ 03.03.01 94,4 97,2 89,9 191,6 282,8
ФНБИК 03.03.01 90,5 91 87,5 181,5 271,4

01.03.02 86,1 82,7 88,2 168,8 257,1

Итого 91,9 93,9 87,6 185,8 275,1



Статистика приёма в 2014 году на факультеты 
по регионам

Ф-т Москва  % Моск. обл.  % Иногородние  
%

ФРТК 20,2% 12,0% 67,8%
ФОПФ 18,3% 13,1% 68,6%
ФАКИ 23,8% 13,9% 62,3%
ФМХФ 12,7% 14,0% 73,3%
ФФКЭ 17,7% 9,5% 72,8%
ФАЛТ 19,1% 18,4% 62,5%
ФУПМ 27,3% 14,8% 57,9%
ФПФЭ 18,6% 6,2% 75,2%
ФИВТ 23,9% 12,3% 63,8%
ФБМФ 25,4% 17,5% 57,1%
НБИК 49,6% 23,4% 27,0%
Итого 23,3% 14,1% 62,6%



Анализ приёма в 2014 году

Таблица 5

 Подано Подано 
в % Зачисл. % от 

заявл.
% от 

зачисл.

Всего 3264 100% 1082 33,2% 100%

Москва 778 23,8% 195 25,1% 18,0%
МО 457 14,0% 164 35,9% 15,2%

Женщины 757 23,2% 252 33,3% 23,3%
Мужчины 2507 76,8% 830 33,1% 76,7%

Медалисты 1258 38,5% 459 36,5% 42,4%

Окончившие 
ЗФТШ 651 19,9% 285 43,8% 26,3%



Общие результаты приёма в 2014 году. 

Таблица 6

Ф-т 
03.03.01 Малые 

направления Всего 
Итого 

Бюджет Договор Бюджет Договор Бюджет Договор 

ФРТК 98+2 19 20 2 120 12 132
ФОПФ 90+2 11   92 12 104
ФАКИ 77+2 30 10+2 9 91 53 144
ФМХФ 42 3   42 5 47
ФФКЭ 62+1 8   63 12 75
ФАЛТ 47+4 8 25+2 0 78 2 80
ФУПМ 109+1 19   110 19 129
ФПФЭ 80+4 20   84 19 103
ФИВТ 50 7 81+3 17 134 22 156
ФБМФ 60 8   60 8 68
НБИК 25 1 14 3 39 5 44
Итого 740+16 135 150+7 31 890+23 166 1079



Статистика приёма на договорной основе в 
2007-2014 годах на все направления. 

Таблица 7

07 08 09 10 11 12 13 14
ФРТК 21 30 16 12 10 8 26 12

ФОПФ 2 1 1 3 8 3 10 12

ФАКИ 26 48 27 17 22 34 44 53
ФМХФ 13 17 7 6 9 10 8 5
ФФКЭ 10 11 10 4 4 4 11 12
ФАЛТ 8 9 7 4 4 1 6 2
ФУПМ 21 11 2 4 10 11 18 19
ФПФЭ 14 10 12 3 3 8 16 19
ФИВТ 9 24 17 16 21 29 26 22
ФБМФ  13 8
НБИК 2 3  0 2 5 9 5
ФИБС 6

Итого 126 164 99 69 93 119 187 166



Качество приема на бюджет в 2009-2014 годах

Таблица 8

 2009 20102011 2012 2013 2014
Без экзаменов (члены сборных + финал) 45 50 61 70 67 61
Только ФИЗТЕХ 145 249 75 174 167 181
ФИЗТЕХ+Олимпиады 1, 2 уровня и 3 этап 
Всеросс. 173 102 79 80 63 66
Олимпиады 1, 2 уровня и 3 этап Всеросс. 49 37 14 37 26 16
Только ЕГЭ 125 129 391 225 273 256
ЕГЭ+ФИЗТЕХ 137 139 150 180 182 255
ЕГЭ+Олимпиады 1, 2 уровня и 3 этап Всеросс. 86 97 85 90 72 53
Экзамен 22 15 24 12 13 24
Экзамен + Физтех    5 12 1
По направлению (без баллов)    24 43 69
Всего 782 818 879 897 918*982*

*в т.ч. 69 иностранцев



Зачисление по результатам ЕГЭ c 2005 по 2014 
год на бюджет



Статистика приёма иностранных граждан в 
2014 году на факультеты

Ф-т По 
направлению

Киевское 
отделение Всего

ФРТК 7 7
ФОПФ 6 3 9

ФАКИ 2 7 9
ФМХФ 2 2
ФФКЭ 3 3
ФАЛТ 4 4
ФУПМ 6 8 14
ФПФЭ 7 3 10
ФИВТ 6 6
ФБМФ 2 3 5
НБИК
Итого 45 24 69



Спасибо за 
внимание!


